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什么是运维平台？

1

聚云科技



聚云科技

需求⽂档

原型图

研发⼈员 运维⼈员

线上服务

- 游戏
- ⽹站
- 商城

技术选型

代码编写

资源管理 服务部署 持续集成 监控

费⽤管理 容量管理 故障处理

运维平台

代码仓库

WIKI

依靠平台更好的完成⼯作

什么是运维平台？



功能介绍

2

聚云科技



聚云科技

单点登录

权限系统

OA系统资产系统

⼯单系统

堡垒机

服务树系统

流程系统

发布系统

监控系统

账单系统

K8S管理平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

SQL审计平台

故障⾃愈

计算平台

JIRA

WIKI GIT

Elasticsearch

Grafana

kibana

Hadoop

⾃研系统 开源⼯具

ldap+ = 运维⽀

撑平台

SVN

spotx
keycloak

运维⽀撑平台



单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

spotx

运维平台建设



单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


C3⽀持对接

部分⽀持

C3⽀持对接

废弃

savingsnow

spotx

待整合

运维平台建设



单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


C3⽀持对接

部分⽀持

C3⽀持对接

废弃

savingsnow

spotx

待整合

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

单点登录

C3


OA系统

1   解决统⼀登录问题

2   解决审批问题核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

权限系统

C3


1   权限集中配置/管理
核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

资产系统

C3


1   云资源同步，统⼀查询
核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

⼯单系统

C3


1   ⼯单提交/处理/提醒/统计/报表
核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

堡垒机

1   登录服务器

2    C3⽀持对接：

            ⻬治堡垒机

            Jumpserver


            ⾃建跳板机

核⼼
功能

C3⽀持对接


C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

服务树系统

C3


1   对服务进⾏分组，形成树形结构
核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

流程系统

C3


1   资源申请/修改配置/回收

2   权限流程

3   其他运维相关流程

核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

发布系统

C3


1   持续构建/服务发布/服务回滚

2   流程⾃定义/发布过程通过审批

3   ⽀持发布到主机/K8S/ECS等
核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

监控系统

C3


1   直连监控：主机/数据库

2   云监控：AWS/腾讯云/华为云等

3   看版/告警通知/告警统计

核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

账单系统

1   资源费⽤按照不同维度进⾏统计

2   费⽤信息发送给业务相关⼈核⼼
功能

savingsnow

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

K8S管理平台

C3


1   K8S集群管理

2   应⽤的创建/编辑/删除/备份 等

3   ⽀持到namespace粒度的权限授权

核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

CDN管理平台

1   CDN刷新

2   CDN流量查看（不⽀持）核⼼
功能

部分⽀持

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

作业平台

C3


1   批量操作服务器，批量同步数据

2   配置定时任务核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

SQL审计平台

1   SQL上线申请/回滚
核⼼
功能

C3⽀持对接

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

故障⾃愈

C3


1   根据告警触发修复任务进⾏故障修复
核⼼
功能

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

计算平台

1   集中资源管理/计算任务调度
核⼼
功能

废弃

C3⽀持对接

运维平台建设



spotx

待整合

单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


部分⽀持

不⽀持

废弃

savingsnow

spotx

1   资源预测

2  让AWS EKS集群使⽤上spot实例，

     更省钱

3  让AWS EKS集群更合理的⾃动伸缩，

     让服务扩容更快延时更⼩

核⼼
功能

待整合

C3⽀持对接

⽬前： 部分功能通过Open-C3完成

运维平台建设



单点登录 资产系统

⼯单系统

流程系统

发布系统

监控系统

K8S管理平台

账单系统

堡垒机

服务树系统

SQL审计平台

备份系统

CDN管理平台

作业平台

故障⾃愈

计算平台

⼀期 ⼆期 三期 四期 五期

权限系统

OA系统

聚云科技

C3


C3
 C3


C3


C3


C3


C3


C3
 C3


C3


C3

C3⽀持对接


C3⽀持对接

部分⽀持

C3⽀持对接

废弃

savingsnow

spotx

待整合

运维平台建设



聚云科技

1   快速部署运维中需要的⼯具或平台。

2   访问⼊⼝进⾏统⼀保护/必须登陆C3才可以访问。

3   统⼀进⾏数据备份。

⼯具平台举例：wiki、keycloak（当前⽀持）、jumpserver

其他⼯具



Open-C3得与失

3

聚云科技



Open-C3得与失
聚云科技

Open-c3 之得

得
Open-C3之失

失

1 功能太多，不利于产品完结。
1 灵活性/可配置

2 ⼩程序编程/更健壮/更⾼效。【1+1> 2】

3 简单的部署和升级⽅式。【⼀键部署和升级】
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Roadmap

2023-03-01 完成跳板机相关对接。

2023-05-01 完成所有BPM流程。

2023-06-30 完成所有猎豹迁移，下线⽼内部运维平台。

2023-07-15 新版前端上线。

2023-08-30 完善产品使⽤引导。

2023-09-30 优化监控策略模版和监控看版。

2023-10-15 优化集群版，让任务更均衡，节点故障时更快切换。

聚云科技



谢谢 !

聚云科技

https://github.com/open-c3


